
MEHMED iZZET EFENDi 

Mehmed İzzet Efendi'nin, Darüşşafa
ka'da ve kendisinden sonra Galatasaray 
Mekteb-i Sultanisi'nde hüsn-i hat mual
limliğinde bulunan Hafız Tahsin (Hilmi) 
Efendi ile ortaklaşa hazırladıkları meşk
ler de mevcuttur: Hat Risdlesi(sülüs, ne
si h, rik'a , divan!, ta'lik; istanbul, ts .); Meşk 
Mecmuası (sü lüs, nesih, ta'lik; istanbul 
1306); Hutl.i.t-ı Osmdni Yazı Nümune
leri (İstanbul 1307) . 

Mehmed İzzet Efendi, kendisinden ön
ceki kuşaktan "Eyüplü" yahut "Okçuba
şı" lakaplı hattat Mehmed İzzet Efendi 
ile (ö. 1306/1889) karıştırılmamalıdır; bu 
zat Haşim Efendi çırağı olup dikkate de
ğer cell sülüs istifleriyle tanınır. 
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MEHMED KAMiL BEY 

(bk. HERSEKLİ MEHMED KAMİL BEY). 
L ~ 
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MEHMED KAMiL EFENDi 
(1728-1801) 

Osmanlı şeyhülislamı. 
~ 

1141 ( 1728) yılında İstanbul'da doğdu. 
Rumeli kazaskerlerinden Osman Efendi'
nin oğlu , ll. Mustafa'nın hocası Şeyhülis

lam Seyyid Feyzullah Efendi'nin kızından 
torunudur. Ailesinden gelen ilim çevresi 
içinde ve zamanının alimlerinden ders 
alarak yetişti. 11SS'te ( 1742) icazet aldık
tan sonra küçükyaşta müderris oldu. Da
ha sonra kadılık mesleğine geçti ve 1185'
te ( ı 771 ) Galata kadılığına getirildi. Ku
düs payesiyle 1191'de ( 1777) Mısır kadısı 

oldu. Ramazan 1199'da (Temmuz 1785) İs
tanbul payesiyle Mekke kadılığına gönde
rildi. ertesi yıl kendisine naklbüleşraflık 
görevi de verildi.Cemaziyelahir 1201 'de 
(Nisan 1787) Anadolu kazaskerliğine tayin 
edildi. bir yıl sonra Rumeli kazaskerliği 
payesini aldı. Ardından görevinden alın
dıysa da 1. Abdülhamid'in ona karşı olan 
fevkalade teveccühünden dolayı önün
deki kıdemlilere tercihen Mekkl Meh
med Efendi'nin yerine 16 Cemaziyelev-
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vet 1202 (23 Şubat 1788) tarihinde şey
hülislam oldu (Sarıcaoğlu, s. 124; Daniş

mend ve Uzunçarşılı bu tarihi 26 Cemazi
yelevve l olarak kaydeder) 1. Abdülhamid 
bir yazısında onun bu makama son dere
ce layık olduğunu, ömrü boyunca fetva 
görevinde kalmasının uygun bulunduğu
nu ifade etmiştir (a.g.e., s. 124) . Sadra
zam Koca Yusuf Paşa da edep ve iffetine 
büyük saygı duymakta olduğunu belirt
miştir. Yine 1. Abdülhamid sık sık onunla 
bir araya gelerek çeşitli devlet işlerini 
görüşürdü. Şeyhülislamın 120 1 ( 1787) 
Osmanlı-Rus savaşları sırasındaki para 
darlığı sebebiyle bedeli karşılığ ı altın ve 
gümüş eşyaların darphaneye gönderil
mesi kararı uyarınca bu tür eşyalarını 
teslim eden ve karşılığını da atmayıp ha
zineye bağışlayan grup içinde yer aldı
ğı bilinmektedir. Ramazan 1203'te (Ha
ziran 1789) kadıların görev yerlerine biz
zat gitmeleri ve hiç kimseye imtihansız 
mansıp verilmemesi kararı padişahın da 
hazır bulunduğu toplantıda alınmıştır. 

Ayrıca 1. Abdülhamid'in gazi unvanını hak 
kazanmasıyla ilgili fetvayı da o hazırla
mış, bu münasebetle kendisine padişah 
tarafından bir konak bağışlanmıştır. 

Mehmed Kamil Efendi 'nin durumu 
I. Abdülhamid'in 11 Receb 1203'te ( 7 

Nisan 1789) vefatının ardından sarsıl

dı. Yenipadişah lll. Selim onu hemen 
görevden almadı. Bir süre sonra giri
şeceği reformların önündeki engelle
ri kaldırmak için eski kadroları tasfi
ye etmeye başladı ve İncirli Köşkü'nde 
düzenlediği bir meşveret toplantısının 
ardından bazı kararlarına itiraz ettikleri 
gerekçesiyle sadaret kaymakamı Salih 

Mehmed Kamil Efendi'nin imzasını taş ıyan birfetvas ı 

(ilmiyye Salnamesi, s. 56 1) 

Mehmed Kamil Efendi'nin mührünü taşıyan bir fetvası 
(İlmiyye Salnamesi, s. 562) 

Paşa ile birlikte onu da azıetti (27 Zilka
de 1203 1 19 Ağustos 1789) Aziinin sebebi 
padişahın yenilik fikirlerini kolay hazme
demeyecek bir şahsiyet olmasına bağla
mr. Hamldlzade Mustafa Efendi'nin şey
hülislamlığ ı zamanında ( 1789-1791) İstan
bul'da bulunan eski şeyhülislamıardan 
her birinin ve u lemadan pek çoğunun çe
şitli yerlere, bu arada arpalıklarına gön
derildiği bir dönemde Keşan'a sürüldüy
se de Mekkl Efendi'nin ikinci defa şeyhü
lislam olmasıyla bazıları gibi Kamil Efen
di'nin de İstanbul'da kalmasına izin veril
di. Hayatının geri kalan kısmını Üsküdar'
daki evinde geçiren Mehmed Kamil Efen
di burada vefat etti. "Kıldı Kamil Efendi 
buldu makam" mısraıyla ölümüne tarih 
düşürülmüştür. 1. Abdülhamid ve lll. Se
lim dönemlerinde bir buçukyıl kadar şey
hülislamlık yapan Kamil Efendi'nin her
hangi bir eseri tesbit edilememiştir. 
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